
1 

 

 

 

Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore “Ugo Foscolo” 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TURISTICO - COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 

LICEO SCIENTIFICO TRADIZIONALE - SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO “A. NIFO” 
Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO - Caserta 

Dirigente Tel. 0823/875802 -  Segreteria Tel. e Fax. 0823/657568 - C.M. CEIS00400E - C.F. 80103220614 
 Via Calvi, 35 – 81056  SPARANISE Tel. 0823/874365 

ceis00400e@pec.istruzione.it - ceis00400e@istruzione.it - dirigente@foscoloteano.it – www.foscoloteano.it 
 

Circolare n. 10                                         Teano, 23  settembre 2018 

 

Ai  docenti                                                                                                                                                          

Ai genitori                                               
Agli alunni   

Al Dsga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Al sito web                                                                                                                                                                             

 

Oggetto:                                                                                                                                                                                    

1 - Aggiornamento assegnazione dei docenti alle cattedre/posti di insegnamento per l' a.s. 2018/19.   

2 - Martedì 25.09.2018  convocazione RSU per Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2018/19.         

3 - Pagamento assicurazione alunni e personale scolastico per l’a.s. 2018-2019 .                                                                                                                                                                                     

4 - Servizio Bus per la palestra nella sede di Sparanise. Euro 16 per tutto l’anno scolastico.                                               

5 - Venerdì 28 settembre ore 8.30 – 10.30 assemblea sindacale della CGIL a Vairano Patenora.                                                                

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

A parziale modifica ed integrazione della circolare n. 5 del 12 settembre 2018, con la quale venivano 

assegnati i docenti alle classi sui posti insegnamento  per l’a.s. 2018/19          

                                                      CONSIDERATO                                                                                       

a. la necessità di procedere all’assegnazione di tutte le ore cattedra a disposizione                                                                                                           

b.  il dover assegnare le classi /discipline in base alla classe di concorso di ciascun docente                                                                                                                                   

c.  i problemi di carattere ambientale / di clima d’aula/  di salute                                    ,                                                                                              

d. l’arrivo di nuovi docenti                                                                                                                

                                                     EFFETTUATE 

le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri discrezionali di organizzazione del servizio 

scolastico, alla luce di particolari esigenze adeguatamente motivate  e rappresentate da alcun e classi 

e docenti;   

                                                                                                                                    

   DISPONE   

l’assegnazione delle cattedre/posti d’insegnamento come riportato nelle seguenti tabelle: 

United Nations 
Educational, Scientific and 

Cultural Organization 

ISISS “Ugo Foscolo” Teano 
Member of UNESCO 
Associated Schools 

mailto:ceis00400e@pec.istruzione.it
mailto:ceis00400e@istruzione.it
mailto:dirigente@foscoloteano.it


2 

 

 ITALIANO, LATINO, GEOSTORIA                   A011 

  4 3 4 3 4  18 

SPEZZONE                 

6  ore                                  

CLASSE    3 ore in 

2^LSU 

 3 ore in 

2^AS 

 

  

 

   Geostoria  Geostoria   

 

DOCENTE STORIA E FILOSOFIA         A  19  

SPEZZONE 

12 ore 

Classe 4^ CS 4^CS 3^LSU 3LSU  

Sparanis 

3LSU   

Sparanis 

   

  Filos. 3 Sto  2 Storia 2 Filoso  3  Storia 2   12 

 

DOCENTE   ARTE E TERRITORIO  A 54 

SPEZZONE 

  2 ore 

CLASSE      2 ore in 

4^LC 

Teano 

   tot 

Materia      Arte    2 ore 

 

                                      MATEMATICA/ FISICA  A  26 -  A 27  

FORLINGIE

RI 

CLASSE 4^LSA 

Matem  

3^ LSU 

Matem 

3^ LSU 

Fisica 

3^AT  

Matem 

 3^ ACT                  

Teano 

Matematica 

    

 

  4 2 2 3  3    14 + 4 

SPEZZONE 

FISICATeano 

  4^ AS          

   3        3 

 

DOCENTE                MATEMATICA e COMPLEMENTI DI MATEMATICA   A 26 

BOVENZI 

Pietro 

Classe 1^CAT   

 

3^CAT 4^ CAT ORE  

 

Materia Matematica  Complementi  Matematica Complementi Matematica   

ORE 3  1 1 5  



3 

 

                                       

SPEZZONE 

INGLESE 

 

Inglese 

1^ LL 

4 

         

4 

 

  DOCENTE                                    DIRITTO ED ECONOMIA A 46    

TAZZA              

Anna 

 

CLASSE  

 

3^SIA 

Econom 

 

 

4AFM 4AFM        

MATERIA  Diritto  Diritto  Economia       

ORE  2  3 2   7 + 11    

NATALE   

Angioletta 

CLASSE  

2^BFM 

 

4^ SIA 

 

4^SIA 

 

5^BFM 

 

5^BFM 

 

2^AM 

 

4^AT 

    

MATERIA Diritto Diritto Economi diritto Economia Diritto Diritto     

ORE 2 3 2 3 3 2 3 18    

 

                         SCIENZE NATURALI  – BIOLOGIA  A 50    

 

PERROTTA 

Maria Stella 

CLASSE 1^ AM 

Teano 

1^AM 

Teano 

 1^BM  

Sparanise 

2^BM 

Sparanise 

    totale 

Materia Biologi Geografi  Geografia Geografia       

ORE 2 3  3 3     11 

 

DOCENTE                         INFORMATICA     A  41 

SPEZZONE 

Informatica 

  3^AM 4AM 1BSA 2BSA 3BSA 5BSA    

  2 2 2 2 2 2   12 

 

NB.   

1 - Per  le 12 ore di  Filosofia e Storia, le 12 ore di Informatica e le 8 ore di Laboratorio di 

Tecnologia  si è provveduto a convocare dalla graduatoria di istituto per il giorno di lunedì 24 

settembre 2018. 

2 - Nella classe 3^AT da  martedì 25 settembre 2018 l’insegnante di Francese sarà la prof.ssa che 

sostituisce la prof.ssa Tavarozzi Giovanna. 

 



4 

 

 

3) Pagamento assicurazione alunni e personale scolastico per l’a.s. 2018-2019    

Si invitano tutti i genitori, tramite i loro figli, alunni della nostra scuola, ad effettuare un 

versamento di   euro 5 sul conto corrente postale della scuola, intestato a Istituto Statale di 

Scuola Secondaria di II grado “Ugo Foscolo”, via Orto Ceraso Teano, entro venerdì 28 settembre 

2018. La copia del versamento deve essere consegnata a scuola.                                                                                                                                               

Anche il personale scolastico (docente e non docente) che intende assicurarsi (soprattutto chi viene 

da fuori città), deve effettuare lo stesso versamento: chi non lo fa, non risulterà assicurato dal primo 

ottobre 2018 fino alla fine dell’anno scolastico. Sono esonerati  dal pagamento gli alunni 

diversamente abili poiché la loro assicurazione è a carico della società assicuratrice.                                   

Pertanto i docenti coordinatori di classe sono invitati ad avvisare le famiglie tramite gli alunni 

(mediante apposito avviso scritto sul diario), a ritirare  copia  dei versamenti e a consegnarli tuti 

insieme all’ufficio alunni in segreteria. Si ringrazia per la collaborazione. 

 

      4 )  Inizio lezioni di Ed. Fisica in Palestra a Sparanise. Comunicazione per i genitori: versare 16 euro 

   Nei prossimi giorni gli alunni della sede di Sparanise, faranno lezione di Educazione Fisica nella nostra Palestra 

di Via Fabbrica delle Armi Bianche. Per questo le due ore settimanali sono state abbinate e gli alunni 
raggiungeranno la palestra con un apposito autobus di  40 posti che accompagnerà i nostri alunni in andata ed al 

ritorno durante tutto l'anno scolastico.                                                                                                                                                                      
Per permettere tale servizio, diventato fondamentale nella nostra sede di Sparanise, dove per il momento non vi 
sono strutture sportive, è necessario che i genitori paghino 16 euro, cifra che assicurerà il trasporto e l'attività di 

educazione fisica in palestra al proprio figlio per tutto l'anno scolastico.  I sedici  euro debbono essere versati 

entro  venerdi 28 settembre 2018 direttamente sul conto corrente della scuola oppure possono essere consegnati 

alla signora Angela Bucciaglia della segreteria di Sparanise, la quale  provvederà a versarli sul conto corrente.  

                                                                                                                                                                                    

5) Venerdì 28 settembre ore 8.30 – 10.30 assemblea sindacale CGIL a Vairano        

 

Venerdì 28 settembre 2018, dalle ore 8.30 alle ore 10.30, l’organizzazione sindacale CGIL di Caserta , terrà 

un’assemblea presso i locali dell’Istituto Comprensivo “Garibaldi – Montalcini” in via delle Rimembranze a 

Vairano Patenora per i lavoratori della scuola. L’assemblea avrà il seguente Ordine del Giorno:  

- Problematiche di inizio anno scolastico e  IV congresso FLC CGIL. 

L’invito per l’assemblea, inviato dalla segreteria provinciale il 21 settembre 2018, dopo essere stato 

affisso all’albo della scuola,  viene pubblicato ora in circolare  all’albo on line.  

                                          

 
                                                                                                Il DIRIGENTE     

prof. Paolo Mesolella                                                                                                                                        
 (firmato ai sensi dell’art.3,                                                                                                                                         

comma 2 del D.Lgs 39/93) 


